



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**  
ШЕСТОГО СОЗЫВА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

О внесении изменений в некоторые постановления  
Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 7 ноября 2012 года № 6-П "О структуре Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) в разделе III приложения 1 слова "по бюджету, налогам и экономическому развитию" заменить словами "по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике", слова "по вопросам аграрной политики и потребительского рынка" заменить словами "по развитию агропромышленного комплекса и продовольствию", слова "финансовых рынков, внешнеэкономической деятельности и связи" заменить словами "связи, потребительского и финансового рынков, внешнеэкономической деятельности", слова "социальной защиты населения и здравоохранения" заменить словами "здравоохранения и социальной защиты населения", слова "общественной безопасности" заменить словами "правовой защиты граждан", слова "военным вопросам," заменить словами "военным вопросам, общественной безопасности,";

2) в приложении 2 включить в структуру управления делами отдел закупок.

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 сентября 2017 года № 11-П "О составах постоянных комитетов Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) комитет по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике:";

2) абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

"2) комитет по развитию агропромышленного комплекса и продовольствию:";

3) абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"3) комитет по вопросам промышленности, инвестиций, предпринимательства, связи, потребительского и финансового рынков, внешнеэкономической деятельности:";

4) абзац первый подпункта 8 изложить в следующей редакции:

"8) комитет по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения:";

5) абзац первый подпункта 9 изложить в следующей редакции:

"9) комитет по вопросам законности, правопорядка и правовой защиты граждан:";

6) абзац первый подпункта 12 изложить в следующей редакции:

"12) комитет по военным вопросам, общественной безопасности, воспитанию допризывной молодежи и делам казачества:".

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 сентября 2017 года № 12-П "Об избрании председателей постоянных комитетов Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова "по бюджету, налогам и экономическому развитию" заменить словами "по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике";

2) в подпункте 2 слова "по вопросам аграрной политики и потребительского рынка" заменить словами "по развитию агропромышленного комплекса и продовольствию";

3) в подпункте 3 слова "финансовых рынков, внешнеэкономической деятельности и связи" заменить словами "связи, потребительского и финансового рынков, внешнеэкономической деятельности";

4) в подпункте 7 слова "общественной безопасности" заменить словами "правовой защиты граждан";

5) подпункт 10 после слов "военным вопросам," дополнить словами "общественной безопасности,".

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 сентября 2017 года № 13-П "Об утверждении заместителей председателей и секретарей постоянных комитетов Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) комитет по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике:";

2) абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

"2) комитет по развитию агропромышленного комплекса и продовольствию:";

3) абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"3) комитет по вопросам промышленности, инвестиций, предпринимательства, связи, потребительского и финансового рынков, внешнеэкономической деятельности:";

4) абзац первый подпункта 8 изложить в следующей редакции:

"8) комитет по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения:";

5) абзац первый подпункта 9 изложить в следующей редакции:

"9) комитет по вопросам законности, правопорядка и правовой защиты граждан:";

6) абзац первый подпункта 12 изложить в следующей редакции:

"12) комитет по военным вопросам, общественной безопасности, воспитанию допризывной молодежи и делам казачества:".

5. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 мая 2011 года № 2572-П "О Регламенте Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) в части 2 статьи 15:

в первом предложении слова "и требований законодательства Краснодарского края о запрете противоправных форм лоббистской деятельности" исключить;

второе предложение исключить;

2) в части 3 статьи 18 слова "депутаты Законодательного Собрания, избранные в составе списков кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с частью 2<sup>1</sup> статьи 68 Закона Краснодарского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края", " исключить;

3) в статье 21:

часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Организационное и иное обеспечение деятельности фракций осуществляется аппаратами фракций. Численность работников аппарата фракции определяется следующим образом: до десяти членов фракции — один работник, свыше десяти членов фракции — один работник на каждые десять членов фракции.";

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Аппарат фракции, численность которой составляет менее десяти членов фракции, состоит из руководителя аппарата фракции, который может либо замещать должность государственной гражданской службы Краснодарского края в Законодательном Собрании, либо замещать по срочному трудовому договору должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы Краснодарского края в Законодательном Собрании.";

4) статью 21<sup>2</sup> признать утратившей силу;

5) в части 5 статьи 64 слова "организационного отдела" заменить словами "организационного управления".

6. Внести в Положение об экспертно-консультативном совете при комитете Законодательного Собрания Краснодарского края, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 3390-П, следующие изменения:

1) пункт 7 раздела III признать утратившим силу;

2) в разделе V:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Руководит деятельностью экспертно-консультативного совета председатель комитета, либо заместитель председателя комитета, либо секретарь комитета, осуществляющие свои полномочия без отрыва от основной деятельно-

сти. Указанные в настоящем пункте лица не входят в состав экспертно-консультативного совета.";

в пункте 3 слова "председателем экспертно-консультативного совета" заменить словами "лицом, руководящим деятельностью экспертно-консультативного совета,".

Председатель Законодательного  
Собрания Краснодарского края

г. Краснодар  
25 октября 2017 года  
№ 51-П



Ю.А. Бурлачко